

Achizitionarea lucrarilor
Reparatia cladirii serviciului de dispecerat si STP
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari

Valoarea de deviz 291 993,26 lei

Intocmit in prețuri curente 2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari : Demolari				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri tavane din mase plastice	m2	53,60	79,87 79,87	4 280,78 4 280,78
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din lenolium	m2	45,65	40,44 39,09	1 846,01 1 784,36
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	19,00	18,69 18,69	355,17 355,17
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	7,40	35,59 35,59	263,40 263,40
5	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	4,00	106,21 106,21	424,85 424,85
6	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	4,00	94,32 94,32	377,27 377,27
7	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	4,00	26,25 0,00	105,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			7 652,48
		Total Lucrari : Demolari Inclusiv salariu				7 652,48 7 485,83
		2. Lucrari : Tavane				

1	2	3	4	5	6	7
8	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	53,60	309,26 169,94	16 576,53 9 108,79
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	53,60	7,35 2,55	394,08 136,80
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	53,60	158,30 130,01	8 485,10 6 968,39
11	RCsR24B	Vopsitorii interioare a tavanului pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe tencuiala driscuita	m2	53,60	117,16 88,36	6 279,73 4 736,23
		<i>Total</i>	lei			31 735,44
		Total Lucrari : Tavane Inclusiv salariu				31 735,44 20 950,21
		3. Lucrari : Pereti				
12	RpCR42A	Curatarea si discuirea manuala a suprafetelor peretilor	m2	117,00	19,54 19,54	2 286,54 2 286,54
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	117,00	7,35 2,55	859,84 298,24
14	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	117,00	77,94 54,38	9 119,30 6 362,55
15	RpCR07A	Vopsitorii interioare tavane cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa aplicate la pereti, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	117,00	87,83 58,63	10 276,03 6 859,63
		<i>Total</i>	lei			22 541,71
		Total Lucrari : Pereti Inclusiv salariu				22 541,71 15 806,96
		4. Lucrari : Pardoseli				
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2	45,65	102,62	4 684,49

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin			59,47	2 714,79
17	CG08A	Pardoseli din placi de laminat montate pe suport existent, curatate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,01	m2	45,65	308,86 93,46	14 099,64 4 266,34
18	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	38,50	105,27 50,98	4 052,90 1 962,80
		<i>Total</i>	lei			22 837,03
		Total Lucrari : Pardoseli Inclusiv salariu				22 837,03 8 943,93
		5. Lucrari : Timplarii				
19	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	7,40	2 044,62 79,92	15 130,19 591,39
		<i>Total</i>	lei			15 130,19
		Total Lucrari : Timplarii Inclusiv salariu				15 130,19 591,39
		6. Lucrari : Reparatie Fatada(generator)				
20	RpCR42A	Curatarea si discuirea manuala a suprafetelor peretilor	m2	29,40	19,54 19,54	574,40 574,40
21	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	29,40	174,88 144,45	5 141,51 4 246,81
22	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	29,00	108,33 72,22	3 141,49 2 094,51
23	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn	m2	2,89	35,87 35,87	103,66 103,66
24	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la	m2	1,23	2 044,77 80,14	2 515,07 98,57

1	2	3	4	5	6	7
		constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv				
25	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,66	2 364,67 68,59	3 925,36 113,86
		<i>Total</i>	lei			15 401,49
		Total Lucrari : Reparatie Fatada(generator) Inklusiv salariu				15 401,49 7 231,81
		7. Lucrari : Reparatie sectia				
26	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr 10 cm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2	61,20	377,58 196,28	23 107,80 12 012,21
27	CK29A	Tavane suspendate din panouri prefabricate din ipsos	m2	61,20	199,37 93,47	12 201,38 5 720,18
		<i>Total</i>	lei			35 309,18
		Total Lucrari : Reparatie sectia Inklusiv salariu				35 309,18 17 732,39
		8. Lucrari : Sistema de incalzire STP LAborator				
28	RpSA01A	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in exteriorul cladirii	m	62,00	50,98 50,98	3 160,88 3 160,88
29	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (dimensiuni 1500x600)	buc	4,00	2 342,82 492,82	9 371,30 1 971,30
30	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (dimensiuni 1200x600)	buc	1,00	2 042,83 492,83	2 042,83 492,83
31	IC36B	Teava din polietilena armata de	m	74,00	29,74	2 200,72

1	2	3	4	5	6	7
		inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.			29,74	2 200,72
32	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	10,00	25,49 25,49	254,91 254,91
33	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	40,00	23,79 23,79	951,66 951,66
34	IC38A	Piesa de racordare (fiting reductie 25/20), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	2,00	17,75 12,74	35,49 25,49
35	IC38B	Piesa de racordare (fiting Cot), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	4,00	45,30 15,30	181,18 61,18
36	IC38B	Piesa de racordare (fiting Teu), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	10,00	25,30 15,30	252,95 152,95
37	IC38B	Piesa de racordare (fiting Mufe), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	8,00	20,30 15,30	162,36 122,36
38	IC38B	Piesa de racordare (fiting Dop), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,00	20,30 15,30	40,59 30,59
39	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind	buc	6,00	32,84 17,84	197,06 107,06

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul exterior de 32,0 mm				
40	IC39B	Distribuitor/colector din cupru pentru racordarea corpurilor, aparatelor sau sistemelor de incalzire, la instalatia de incalzire cu tevi din material plastic, montat pe perete sau in casete avind diametrul de 1" pe zid de caramida	buc	1,00	438,24 38,24	438,24 38,24
		<i>Total</i>	lei			19 290,17
		Total Lucrari : Sistema de incalzire STP Laborator Inklusiv salariu				19 290,17 9 570,17
		9. Lucrari : Electricitate				
41	RpEF02A	Montarea corpur de iluminat multiple tip LED, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc	12,00	653,62 92,62	7 843,41 1 111,41
		<i>Total</i>	lei			7 843,41
		Total Lucrari : Electricitate Inklusiv salariu				7 843,41 1 111,41

		Total	lei	177 741,10
		Contributia asigurarii sociale	24 %	21 461,78
		Total		199 202,88
		Cheltuieli de transport	10 %	8 769,54
		Total		207 972,42
		Cheltuieli de regie	12,5 %	25 996,55
		Total		233 968,97
		Beneficiu de deviz	4 %	9 358,75
		Total		243 327,72
		TVA	20 %	48 665,54
		Total deviz:		291 993,26
		Inklusiv salariu		89 424,10

Intocmit

SRL „CONSTRUCTORUL”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

SRL „EDINET-GAZ”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Achizitionarea lucrarilor
Reparatia cladirii serviciului de
dispecerat si STP

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse
Lucrari

Valoarea de deviz 291 993,26 lei

Intocmit in prețuri curente 2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,68	84,97	227,72
2.	7122050013400	Zidar	h-om	41,16	84,97	3 497,37
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	156,89	84,97	13 330,94
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	21,30	84,97	1 809,86
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	75,38	84,97	6 405,03
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	27,39	84,97	2 327,33
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	10,50	84,97	892,18
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	115,79	84,97	9 838,68
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	37,20	84,97	3 160,88
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	75,43	84,97	6 409,29
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	17,26	84,97	1 466,58
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	141,59	84,97	12 030,90
13.	7422010060100	Timplar	h-om	185,03	84,97	15 721,99
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,44	84,97	377,27
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	49,78	84,97	4 229,81
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	56,93	84,97	4 837,33
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	33,67	84,97	2 860,94
Total manopera						89 424,10

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,15	0,00	0,00
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,06	4 800,00	288,00
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,10	4 800,00	480,00
4.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	8,63	1 900,00	16 397,00
5.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,66	2 250,00	3 735,00
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,64	0,00	0,00
7.	2320166200729	Parchetin	l	1,37	45,00	61,65
8.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,92	90,00	622,80
9.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	25,59	32,00	818,88
10.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	65,52	45,00	2 948,40
11.	2430116104071	Vopsea pe baza de polimeri acetilici	kg	34,30	45,00	1 543,50
12.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,30	0,00	0,00
13.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,42	0,00	0,00
14.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	3,69	0,00	0,00

15.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	11,14	60,00	668,40
16.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	247,25	3,20	791,20
17.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	309,06	4,20	1 298,05
18.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	39,27	50,00	1 963,50
19.	25212167100001 1	Teava din polietilena sau polipropilena 25 mm	m	76,22	0,00	0,00
20.	25212167100001 2	Teava din polietilena sau polipropilena 20 mm	m	10,30	0,00	0,00
21.	2523116716345	Placi laminat	m2	48,41	190,00	9 197,90
22.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	42,00	0,00	0,00
23.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	67,99	9,80	666,30
24.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 218,08	3,30	4 019,66
25.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	18,76	130,00	2 438,80
26.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,22	1 250,00	2 775,00
27.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri de 10m cm grosime	m2	66,14	96,00	6 349,44
28.	2732103646150	Panouri din ipsos	m2	64,26	100,00	6 426,00
29.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,90	38,00	110,20
30.	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	64,26	0,00	0,00
31.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	2,30	0,00	0,00
32.	2822115700000	Radiator(dimensiuni 1500x600)	buc	4,00	1 850,00	7 400,00
33.	28221157000001	Radiator(dimensiuni 1200x600)	buc	1,00	1 550,00	1 550,00
34.	2822115708000	Element de sustinere	buc	64,32	4,50	289,44
35.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	46,10	69,00	3 180,90
36.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	14,47	44,00	636,68
37.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,35	38,00	165,30
38.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	8,70	0,40	3,48
39.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 412,00	0,28	675,36
40.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 072,00	0,23	246,56
41.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	40,00	0,00	0,00
42.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	42,00	0,00	0,00
43.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	494,50	4,00	1 978,00
44.	28752741101020 03	Piesa de racordare (fiting cot)	buc	4,00	30,00	120,00
45.	28752741101020 04	Piesa de racordare (fiting Teu)	buc	10,00	10,00	100,00
46.	28752741101020 05	Piesa de racordare (fiting Mufe)	buc	8,00	5,00	40,00
47.	28752741101020 06	Piesa de racordare (fiting Dop)	buc	2,00	5,00	10,00
48.	28752741101020 1	Piesa de racordare (fiting reductie 25/20)	buc	2,00	5,00	10,00
49.	28752741101023 3	Piesa de racordare (fiting)	buc	6,00	15,00	90,00
50.	2875274204000	Bratara fixare	buc	40,00	0,00	0,00
51.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	2,00	0,00	0,00
52.	2875274400501	Corp de iluminat tip LED	buc	12,24	550,00	6 732,00
53.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	15,00	0,00	0,00
54.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	58,50	8,00	468,00
55.	2913124120000	Distribuitor/colector din cupru	buc	1,00	400,00	400,00
56.	3220137315778	Decapant	kg	0,23	0,00	0,00
57.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,66	0,00	0,00
58.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,42	0,00	0,00
59.	4100126202818	Apa	m3	1,37	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				87 695,40

Utilaje de construcții:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	36,86	0,00	0,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,61	0,00	0,00
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,84	0,00	0,00
4.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,59	0,00	0,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,61	60,00	516,60
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,34	0,00	0,00
7.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	36,27	0,00	0,00
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,64	0,00	0,00
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,15	0,00	0,00
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,30	350,00	105,00
		Total utilaje de construcții				621,60

Total	lei	177 741,10
Contributia asigurarii sociale	24 %	21 461,78
Total		199 202,88
Cheltuieli de transport	10 %	8 769,54
Total		207 972,42
Cheltuieli de regie	12,5 %	25 996,55
Total		233 968,97
Beneficiu de deviz	4 %	9 358,75
Total		243 327,72
TVA	20 %	48 665,54

Total deviz: 291 993,26

Intocmit

SRL „CONSTRUCTORUL”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

SRL „EDINET-GAZ”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Achizitionarea lucrarilor Reparatie
cladirii serviciului de dispecerat si STP

Investitor SRL „EDINET-GAZ”

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari : Demolari				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri tavane din mase plastice	m2			79,87
						79,87
	7422010060100	Timplar	h-om	0,47	84,97	39,93
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,47	84,97	39,93
		Cheltuieli directe	lei			4 280,78
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din lenolium	m2			40,44
						39,09
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,23	84,97	19,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	84,97	19,54
	2320166200729	Parchetin	l	0,03	45,00	1,35
	4100126202818	Apa	m3	0,03	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			1 846,01
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			18,69
						18,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	84,97	18,69
		Cheltuieli directe	lei			355,17
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			35,59
						35,59
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	84,97	17,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	84,97	17,80
		Cheltuieli directe	lei			263,40
5	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			106,21
						106,21
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,25	84,97	21,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,00	84,97	84,97
		Cheltuieli directe	lei			424,85
6	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			94,32
						94,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,11	84,97	94,32
		Cheltuieli directe	lei			377,27
7	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			26,25
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,05	350,00	26,25
		Cheltuieli directe	lei			105,00
		2. Lucrari : Tavane				
8	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			309,26
						169,94
	7422010060100	Timplar	h-om	1,80	84,97	152,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	84,97	4,25

1	2	3	4	5	6	7
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,35	130,00	45,50
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,86	69,00	59,35
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,27	44,00	11,88
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,00	0,28	12,60
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,00	0,23	4,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,20	4,50	5,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 576,53
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			7,35
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	32,00	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			394,08
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			158,30
						130,01
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	84,97	130,01
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,30	23,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	60,00	4,74
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 485,10
11	RCsR24B	Vopsitorii interioare a tavanului pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe tencuiala driscuita	m2			117,16
						88,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,04	84,97	88,36
	2430116104071	Vopsea pe baza de polimeri acetilici	kg	0,64	45,00	28,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 279,73
		3. Lucrari : Pereti				
12	RpCR42A	Curatarea si discuirea manuala a suprafetelor peretilor	m2			19,54
						19,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,23	84,97	19,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 286,54
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,35
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	32,00	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			859,84
14	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			77,94
						54,38
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,64	84,97	54,38
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,30	23,56
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,05	0,00	0,00
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,31	0,00	0,00
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,315	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 119,30
15	RpCR07A	Vopsitorii interioare tavane cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa aplicate la pereti, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			87,83
						58,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,69	84,97	58,63
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	45,00	25,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,50	8,00	4,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 276,03
		4. Lucrari : Pardoseli				
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2			102,62

1	2	3	4	5	6	7
		cu fata driscuita fin				59,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	8,49
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	1 250,00	41,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	60,00	1,80
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 684,49
17	CG08A	Pardoseli din placi de laminat montate pe suport existent, curatate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,01	m2			308,86 93,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	8,49
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,00	84,97	84,97
	2523116716345	Placi laminat	m2	1,05	190,00	201,49
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,08	0,00	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,20	60,00	12,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	60,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 099,64
18	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			105,27 50,98
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,55	84,97	46,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	84,97	4,24
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,02	50,00	51,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,05	60,00	2,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,005	60,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 052,90
		5. Lucrari : Timplarii				
19	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			2 044,62 79,92
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,85	84,97	72,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	84,97	7,69
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,00	1 900,00	1 900,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,705	90,00	63,49
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,247	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	60,00	1,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 130,19
		6. Lucrari : Reparatie Fatada(generator)				
20	RpCR42A	Curatarea si discuirea manuala a suprafetelor peretilor	m2			19,54 19,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,23	84,97	19,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			574,40
21	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			174,88 144,45
	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	84,97	118,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	84,97	25,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	1 250,00	30,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	60,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 141,51
22	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			108,33 72,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,70	84,97	59,48
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	4 800,00	9,93
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 800,00	16,55
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	0,40	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,10	38,00	3,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,15	38,00	5,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 141,49
23	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn	m2			35,87
						35,87
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	84,97	17,93
	9310060019922	Muncitor deserveire	h-om	0,21	84,97	17,93
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			103,66
24	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			2 044,77
						80,14
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,85	84,97	72,54
	9310060019920	Muncitor deserveire CM	h-om	0,09	84,97	7,60
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,00	1 900,00	1 900,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,705	90,00	63,66
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,247	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	60,00	0,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 515,07
25	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 364,67
						68,59
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	84,97	61,93
	9310060019920	Muncitor deserveire CM	h-om	0,08	84,97	6,66
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,00	2 250,00	2 250,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	90,00	45,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	0,00	0,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	60,00	1,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 925,36
		7. Lucrari : Reparatie sectia				
26	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr 10 cm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2			377,58
						196,28
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,892	84,97	160,76
	9310060019922	Muncitor deserveire	h-om	0,418	84,97	35,52
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,00	3,20	12,93
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,00	4,20	21,21
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri de 10m cm grosime	m2	1,07	96,00	103,75
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	9,80	10,89
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,00	4,00	32,32
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,025	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	60,00	0,21
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,03	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 107,80
27	CK29A	Tavane suspendate din panouri prefabricate din ipsos	m2			199,37
						93,47
	7422010060100	Timplar	h-om	1,00	84,97	84,97
	9310060019920	Muncitor deserveire CM	h-om	0,10	84,97	8,50
	2732103646150	Panouri din ipsos	m2	1,05	100,00	105,00
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,05	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	60,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 201,38
		8. Lucrari : Sistema de incalzire STP Laborator				

1	2	3	4	5	6	7
28	RpSA01A	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in exteriorul cladirii	m			50,98 50,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,60	84,97	50,98
		Cheltuieli directe	lei			3 160,88
29	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (dimensiuni 1500x600)	buc			2 342,82 492,82
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,80	84,97	492,82
	2822115700000	Radiator(dimensiuni 1500x600)	buc	1,00	1 850,00	1 850,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,03	0,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,06	0,00	0,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	0,00	0,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,00	0,00	0,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,20	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			9 371,30
30	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (dimensiuni 1200x600)	buc			2 042,83 492,83
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,80	84,97	492,83
	28221157000001	Radiator(dimensiuni 1200x600)	buc	1,00	1 550,00	1 550,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,03	0,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,06	0,00	0,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	0,00	0,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,00	0,00	0,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,20	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			2 042,83
31	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			29,74 29,74
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,35	84,97	29,74
	252121671000011	Teava din polietilena sau polipropilena 25 mm	m	1,03	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			2 200,72
32	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			25,49 25,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,30	84,97	25,49
	252121671000012	Teava din polietilena sau polipropilena 20 mm	m	1,03	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			254,91
33	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			23,79 23,79
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,28	84,97	23,79
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,00	0,00	0,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	0,00	0,00
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,00	0,00	0,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,00	0,00	0,00
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,00	0,00	0,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,10	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			951,66
34	IC38A	Piesa de racordare (fiting reductie 25/20), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			17,75 12,74
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	84,97	12,74
	287527411010201	Piesa de racordare (fiting reductie 25/20)	buc	1,00	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	0,00	0,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	0,00	0,00
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,015	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			35,49
35	IC38B	Piesa de racordare (fiting Cot), cu 2 imbinari,	buc			45,30

1	2	3	4	5	6	7
		din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm				15,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	84,97	15,30
	2875274110102003	Piesa de racordare (fiting cot)	buc	1,00	30,00	30,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	0,00	0,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	0,00	0,00
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,018	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			181,18
36	IC38B	Piesa de racordare (fiting Teu), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			25,30 15,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	84,97	15,30
	2875274110102004	Piesa de racordare (fiting Teu)	buc	1,00	10,00	10,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	0,00	0,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	0,00	0,00
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,018	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			252,95
37	IC38B	Piesa de racordare (fiting Mufe), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			20,30 15,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	84,97	15,30
	2875274110102005	Piesa de racordare (fiting Mufe)	buc	1,00	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	0,00	0,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	0,00	0,00
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,018	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			162,36
38	IC38B	Piesa de racordare (fiting Dop), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			20,30 15,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	84,97	15,30
	2875274110102006	Piesa de racordare (fiting Dop)	buc	1,00	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	0,00	0,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	0,00	0,00
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,018	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			40,59
39	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			32,84 17,84
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,21	84,97	17,84
	2875274110102033	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,00	15,00	15,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	0,00	0,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,008	0,00	0,00
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,021	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			197,06
40	IC39B	Distribuitor/colector din cupru pentru racordarea corpurilor, aparatelor sau sistemelor de incalzire, la instalatia de incalzire cu tevi din material plastic, montat pe perete sau in casete avind diametrul de 1" pe zid de caramida	buc			438,24 38,24
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,45	84,97	38,24
	2913124120000	Distribuitor/colector din cupru	buc	1,00	400,00	400,00
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	2,00	0,00	0,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	0,00	0,00
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	2,00	0,00	0,00
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	2,00	0,00	0,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,15	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			438,24
		9. Lucrari : Electricitate				

1	2	3	4	5	6	7
41	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple tip LED, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,02	buc			653,62 92,62
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,09	84,97	92,62
	2875274400501	Corp de iluminat tip LED	buc	1,00	550,00	561,00
		Cheltuieli directe	lei			7 843,41

APROBAT:

Intocmit

SRL „CONSTRUCTORUL”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

SRL „EDINET-GAZ”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.